
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

 

COMUNE  DI  TOANO
 Provincia di Reggio Emilia

U.O. TECNICO PROGETTUALE LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO:   AVVIO INDAGINE DI MERCATO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE
AI  FINI  DELLA  SUCCESSIVA  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  IN
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE UBICATA IN TOANO.

In data 18/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Provvedimento Sindacale n. 7 del 28.12.2023 alla Geom. Bondi Erica è stato
conferito  l’incarico  di  Responsabile  della  posizione  di  Elavata  Qualificazione  relativo  all’U.O.
Tecnico progettuale Lavori Pubblici e U.O. Assetto del Territorio – Edilizia Privata;

PREMESSO CHE:
- L’Ente intende avviare l’istruttoria necessaria per individuare l’operatore economico per

l’affidamento della concessione in oggetto anche attraverso un’indagine di  mercato con
avviso  volto  ad  identificare  le  soluzioni  presenti  sul  mercato,  idonee  a  soddisfare  le
esigenze dell’Ente;

- L’avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la
partecipazione  e  la  consultazione  di  operatori  economici,  in  modo  non  vincolante  per
l’Ente,  con l’unico  scopo di  comunicare,  la  disponibilità  ad  essere  invitati  a  presentare
offerta;

- Le condizioni richieste agli operatori economici per la presentazione della manifestazione
di interesse sono funzionali soltanto allo svolgimento delle indagini di mercato;

- Tutte le indicazioni contenute nell’avviso sono funzionali  soltanto allo svolgimento delle
indagini di mercato. Le prescrizioni per la successiva (eventuale) gara saranno contenute
nella  lettera di  invito e nella relativa documentazione allegata anche eventualmente in
parziale modifica di quanto contenuto nell’avviso;

- Il Responsabile di Progetto è individuato in Erica Bondi;
- Ritiene necessario procedere a un unico affidamento non suddiviso in lotti in quanto, in

ragione della natura unitaria dei servizi oggetto di concessione, l’individuazione di un unico
operatore economico comporta benefici in un’ottica di efficienza, economicità e coerenza
con gli obiettivi da raggiungere;

N. 72   / Reg. Generale N. 45   / Reg. Servizio

 



- Stimato il valore complessivo della concessione in euro 300.000,00 per anni cinque;

VISTI E RICHIAMATI:
- l’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 36/2023; 
- l’art. 108 del D. Lgs. 36/2023; 
- l’allegato II.1 al Codice;

RITENUTO di avviare un’indagine di mercato al fine di acquisire manifestazioni d’interesse da parte
di  operatori  economici  per  il  successivo  affidamento  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi
dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 36/2023;

VISTA la bozza di Avviso di indagine di mercato ed il relativo Modello di Manifestazione d’interesse
a partecipare alla procedura di gara allegati alla presente determinazione;

DATO ATTO che la procedura negoziata verrà svolta sul  Portale della regione Emilia  Romagna
SATER-INTERCENTER;

EVIDENZIATO  che,  in  osservanza  del  principio  di  buon  andamento,  occorre  procedere  con  la
massima  urgenza  al  fine  di  procedere  con  l’affidamento  tempestivamente  così  da  consentire
l’avvio degli interventi di manutenzione in tempi congrui per garantire la fruizione della piscina da
parte dell’utenza con l’avvio della stagione estiva;

EVIDENZIATO ALTRESÌ che per manifestare interesse è sufficiente inviare istanza di manifestazione
interesse senza produrre ulteriore documentazione;

RITENUTO, in osservanza dei principi di tempestività, buon andamento e proporzionalità, di fissare
il termine per la ricezione delle manifestazioni d’interesse al Lunedì 29 aprile 2024 ore 12.00;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

VISTA la delibera G.C. n. 87 del  28.12.2023 Assegnazione Piano risorse finanziarie ai  titolari  di
Posizioni organizzative esercizio 2024;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.45 del 26/11/2016;

VISTA la deliberazione di C.C.n.39 del 16.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024-
2025 nota integrativa e aggiornamento Documento Unico di programmazione semplificato (Dups)
n.2024/2026;

TUTTO ciò premesso;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. DI APPROVARE le premesse del presente atto;

2. DI  APPROVARE per  la  successiva  procedura  negoziata  per  l’affidamento in  concessione
della gestione della piscina comunale ubicata in Toano, via del Monte Cusna n. 15
-la bozza di Avviso di Indagine di Mercato;
-il relativo Modello di Manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura;
di allegare le Planimetrie;



3. DI FISSARE il termine per la ricezione delle manifestazioni d’interesse a Lunedì 29 aprile
2024 ore 12.00;

4. DI  DARE ATTO che il  presente provvedimento,  nel  rispetto di  quanto previsto dall’art.1
comma. 32, della Legge n. 190/2012 e del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., sarà pubblicato sul
profilo dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” alla specifica sezione “Bandi
di gara e contratti”;

5. DI  DARE  ATTO  che  il  presente  Provvedimento  è  immediatamente  eseguibile  e  viene
pubblicato all’Albo online dell’Ente;

6. DI SIGNIFICARE che contro il presente provvedimento gli interessati possono ricorrere al
T.A.R.  Emilia Romagna,  ai sensi  dell’art.120 c.1 del  Codice del  Processo Amministrativo,
entro 30 giorni decorrenti dalla data di intervenuta e completata fase di pubblicazione sul
Profilo del committente,

7. DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del Decreto 
legislativo 18.08.2000 n. 267.

Toano, lì 18/04/2024

IL RESPONSABILE DELL‘U.O. TECNICO PROGETTUALE
LAVORI PUBBLICI

Erica Bondi


